10 de setembro de 2025 Diário Oficial de Santos66

Confiança de Ouvidor, base FC-B, de acordo com a
Resolução 17, de 08 de agosto de 2019, a partir de
03 de setembro de 2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 04 de setembro de

2025
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

ADRIANO ALEX PIEMONTE
1º SECRETÁRIO

MAURICIO CESAR CAMPOS SILVA
2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 333/2025
PROCESSO Nº 9361/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos,
no uso de suas atribuições legais, resolve designar
em substituição, o Sr. Douglas de Oliveira Pontes
Cardoso, na Função de Confiança de Chefe de Di-
visão de Compras, base FC-C, de acordo com a Re-
solução 17, de 08 de agosto de 2019, no período
de 02 a 31 de outubro de 2025, por impedimento
de férias da titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 04 de setembro de

2025
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

ADRIANO ALEX PIEMONTE
1º SECRETÁRIO

MAURICIO CESAR CAMPOS SILVA
2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 334/2025
PROCESSO Nº 9762/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos,
no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito
a Portaria nº 330/2025 que nomeou a Sra. Natalia
Kikuchi Lara, para exercer o cargo de Assistente
Legislativo, Grupo G-II, do Quadro Permanente,
mantido pela Resolução nº 17/2019, vago com a
aposentadoria do Sr. Marcos Duarte da Silva.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 02 de setembro de

2025
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

ADRIANO ALEX PIEMONTE
1º SECRETÁRIO

MAURICIO CESAR CAMPOS SILVA
2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 335/2025
PROCESSO Nº 10144/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de San-
tos, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o artigo 20, inciso II, da Lei nº 4.623/84, NO-
MEIA, após concurso público, a Sra. Fernanda Bar-
bosa Weyland Vaz para exercer o cargo de Auxiliar
Legislativo, Grupo G-I-A, do Quadro Permanente,
mantido pela Resolução nº 17/2019, vago com
a exoneração do Sr. Elton Massahiro Chinen Ta-
mashiro.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 02 de setembro de

2025

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

ADRIANO ALEX PIEMONTE
1º SECRETÁRIO

MAURICIO CESAR CAMPOS SILVA
2º SECRETÁRIO

AVISO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025

A Câmara Municipal de Santos, de acordo com
a legislação vigente, torna público que está aberto
o Chamamento Público nº 01/2025 para o cadas-
tramento de profissional sem vínculo, funcional
ou contratual, direto ou indireto, com a Câmara
Municipal de Santos, formado em comunicação,
publicidade, marketing ou que atue em uma des-
sas áreas, interessado em compor a Subcomis-
são Técnica que analisará e julgará as propostas
técnicas e eventuais recursos apresentados em
procedimento licitatório promovido pela Câmara
Municipal de Santos, com o objetivo de contratar
empresa de publicidade/propaganda para a pres-
tação de serviços de publicidade do Poder Legisla-
tivo Municipal de Santos, nos termos da Lei Fede-
ral nº 12.232/2010.

O recebimento das inscrições inicia-se no dia
10/09/2025 às 09 horas e encerra-se em 17/09/2025
às 17 horas. Os interessados poderão obter todas
as informações sobre este Chamamento Público
com a Comissão de Contratação, através do telefo-
ne (13) 3211-4100 ramal 4308. O Edital na íntegra
encontra-se à disposição pelo site https://www.ca-
marasantos.sp.gov.br/licitacao.

Santos, 09 de setembro de 2025.

ROSE FARIAS BRAGA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

fernanda.gouveia
Realce